do Serviço de Perícias Médicas deste Tribunal, acolho a Ata da Sessão do Pregão Eletrônico (SEI
n.  0490151), e adjudico os Lotes 1, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16 e 17 à empresa DENTARIA E
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA, respectivamente pelos valores de R$ 5.500,00
(cinco mil e quinhentos reais), R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), R$ 2.940,00 (dois mil
novecentos e quarenta reais), R$ 785,00 (setecentos e oitenta e cinco reais), R$ 4.350,00 (quatro mil
trezentos e cinquenta reais), R$ 2.000,00 (dois mil reais), R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais),
R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), R$ 1.450,00 (mil quatrocentos e cinquenta reais), R$ 5.366,00
(cinco mil trezentos e sessenta e seis reais), R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais), R$ 400,00
(quatrocentos reais) e R$ 400,00 (quatrocentos reais), resultando em R$  83.191,00 (oitenta e três mil
cento e noventa e um reais) para os referidos lotes; bem como os Lotes 2, 5, 13 e 15 à empresa DENTAL
MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA, respectivamente pelos
valores de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), R$ 13.000,00 (treze mil reais), R$ 7.150,00 (sete mil
cento e cinquenta reais) e R$ 4.098,90 (quatro mil e noventa e oito reais e noventa centavos), o que
resulta em R$ 31.748,90 (trinta e um mil setecentos e quarenta e oito reais e noventa centavos),
perfazendo o total adjudicado de R$ 114.939,90 (cento e quatorze mil novecentos e trinta e nove reais e
noventa centavos) para o certame.

Homologo o procedimento e determino a realização dos procedimentos relativos ao
empenho da despesa e à formalização da contratação.

Porto Alegre, na data da assinatura eletrônica.

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIO ROBERTO KOSKODAN DAS CHAGAS, Diretor-